
ORIGINALE       

 

COMUNE DI CASTEGGIO 
Provincia di Pavia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.  171 Reg. delib. 

del 03/12/2024 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI TORRE D’ISOLA ALL’UTILIZZO DI  

UNA UNITA’ DI PERSONALE FINO AL 30/06/2025, AI SENSI DELL’ EX ART. 1, COMMA 

557, DELLA LEGGE N. 311 DEL 2004 (FINANZIARIA DEL 2005). 
 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì TRE del mese di DICEMBRE alle ore 18:00 nella 

sede comunale, si è riunita la Giunta comunale. 

 Risultano. 

 
 

 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

S

i

n

d

a 

 

 

 

VIGO Lorenzo 

SEGGIO Salvatore 

PICCININI Paolo 

RAFFINETTI Anna 

GUERCI Milena 

Presenti 

_________ 
 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 
 Partecipa il Segretario comunale Daniele Bellomo. 

 Il Dr. Lorenzo VIGO - Sindaco assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

• che con delibera della Giunta comunale n. 41 del 02/04/2024 venne autorizzato l’utilizzo al 

Comune di Torre d’Isola della dipendente Bassani Cristina, agente di Polizia Locale, ai sensi 

dell'art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, da svolgersi al di fuori dell'orario 

di lavoro, con decorrenza dal 29/03/2024 fino al 31/12/2024; 

• che con la stessa delibera veniva approvato lo schema di convenzione; 

 

Vista la nota del 28/11/2024 prot. n. 18866, con la quale il Sindaco del Comune di Torre d’Isola 

chiede la prosecuzione del rapporto di collaborazione extralavorativa, per n. 9 ore settimanali, con 

la dipendente la Sig.ra Bassani Cristina dal 01/01/2025 fino al 30/06/2025 alle stesse condizioni in 

essere;  

 

Visto l'art 1comma 557 -della legge n. 311/2004 che dispone:" I comuni con popolazione inferiore a 

5000 abitanti, i consorzi tra Enti Gerenti servizi a rilevanza industriale, le Comunità montane e le 

Unioni di Comuni possono servirsi della attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre 

amministrazioni locali purché autorizzate dall'amministrazione di provenienza; 

 

Ritenuto di prorogare la convenzione tra il Comune di Casteggio e il Comune di Torre d’Isola per 

l'utilizzo di personale, sino al 30 giugno 2025; 

 

Appurato che la prestazione lavorativa richiesta non reca pregiudizio al corretto svolgimento del 

rapporto di lavoro presso il Comune di Casteggio e non interferisce con i compiti istituzionali del 

dipendente;  

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio di Polizia Locale (allegato al presente 

atto), che in data 30/11/2024 ha rilasciato il nulla osta allo svolgimento di attività extralavorativa 

presso il Comune di Torre d’Isola 

 

Con voti unanimi  

 

DELIBERA 

 

Di prorogare l'assegnazione presso il Comune di Torre d’Isola della dipendente Bassani Cristina, 

Agente di Polizia Locale, ai sensi dell'art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, da 

svolgersi al di fuori dell'orario di lavoro, dal 01/01/2025 fino al 30/06/2025, alle stesse condizioni 

stabilite con delibera di Giunta comunale n. 41 del 02/04/2024 

 

Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Torre d’Isola e al Servizio Personale per i 

necessari adempimenti  

 

Successivamente, con separata unanime votazione, stante l'urgenza, 

 

DELIBERA 

 

 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000 
 



 

 

 

 Letto e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE      Il Segretario Comunale  

           (Dott. Lorenzo VIGO)                                                     (Daniele Bellomo) 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 
 


